
单元教材解读
	年级
	三
	学科
	英语
	解读人
	莫娟红
	时间
	2015.11.20

	解读内容
	Unit6 Colours

	学情分析（或教材的前后联系）
	本单元是小学英语教学的第六单元，本单元的教学内容是教学学生识别常见的几种颜色。经过前五单元的学习，学生已掌握了一定的英语知识，通过本单元的学习，学生可进一步加强对周围事物的认识，能用更多的英文词汇描述周围的事物。

	教 材
编写特点
	本单元是小学英语教学的第六个单元，我们将在前五个单元的基础上进一步学习。本单元的教学内容是教学一识别常见的几种颜色，同时兼顾字母Rr, Ss, Tt的教学。
本单元由Story time, Fun time, Cartoon time, Letter time, Song time ,Checkout time 和Ticking time七部分组成。

Story time通过Yang Ling在舞台上表演魔术，向学生介绍了几种不同的颜色，同时介绍了It’s+颜色的句型。
Fun time设计的是一个转盘游戏，转盘的盘面被分成四个区，每个区分别是T-shirt, skirt, cap, jacket每种衣物对应了三种不同的颜色 ，当指针指向不同的衣物，不同的颜色时，教师可以问：What colour is the…?学生回答：It’s…该部分既复习了上一单元的内容，又让本单元的内容很快地被学生所接受，在游戏中完成了知识的积累。

Cartoon time通过Bobby和Sam去买鸡蛋的故事，将本单元学习的几种颜色进行了总结，方便学生记忆。

Letter time教学的是Rr, Ss, Tt的读音和书写。

Song time要求学生能演唱英语歌曲；

Checkout time采用给衣物涂色的游戏，要求学生说出衣物的名字及其颜色，本练习主要复习了上一单元的内容及考查学生对本单元所学的词汇的掌握情况；

Ticking time是学生自我测评环节，引导学生对自己 在本单元所学的内容进行评估，以督促学生查漏补缺。

	单元学习目标及
教学重难点
	教学目标：
1．四会掌握词汇black, blue, brown, green, orange, red, white, yellow。 
2．学习，理解和掌握句型：What colour is…及It’s+颜色。
3．学习掌握字母Rr, Ss, Tt的读音与笔顺。
4．能唱英文歌曲Colour Song.
教学重点：
1．知道词汇black, blue, brown, green, orange, red, white, yellow的中文意思。 
2．会说句型：What colour is…?及其应答。
教学难点：
  能准确区分说八种不同的颜色，并能用It’s+颜色的句型介绍不同的颜色。



教材研读
	班级
	三（2）
	学科
	英语
	解读人
	莫娟红
	时间
	2015.11.20

	解读
内容
	三上Unit6 Colours

	学情分析
	本单元是小学英语教学的第六单元，本单元的教学内容是教学学生识别常见的几种颜色。经过前五单元的学习，学生已掌握了一定的英语知识，通过本单元的学习，学生可进一步加强对周围事物的认识，能用更多的英文词汇描述周围的事物。

	我的

解读
	1.     本单元学习与颜色有关的词汇，涉及到八种常见的颜色词汇black, blue, brown, green, orange, red, white, yellow及“It’s +颜色”的句型。我利用上一单元Cartoon time中学习过的句型“What colour is my…?”导入新课，介绍衣服，巩固已学过的颜色单词red, blue, green和brown，为下面的学习打下一个良好的基础。
2.     一、以旧引新，发散思维，学习颜色类单词
  本单元的主题是“Colours”。在第五单元的时候，已经学过一些颜色类的单词，如red, green, blue, brown，还学过句型What colour is my …? It’s … 所以，在导入部分，可以进行头脑风暴的游戏。先在PPT上呈现一些具有鲜明颜色的物品比如呈现一只黄色的香蕉的图片，问学生“What can you see?”学生回答“It’s a banana.”之后接着问学生“What colour?”引导学生回答“It’s yellow.”再追问“What is yellow, too?”让学生通过观察周围的事物来说一说。采用同样的方式复习其它几个已学的关于颜色的单词red, green, blue, brown，在此基础上，通过美术中色彩的调配来引入新单词的学习，较好地调动学生的积极性，使他们兴奋起来。

  二、将“魔术”主题渗透到教学过程中

  Story time是一个关于魔术的对话，Yang Ling进行了一个服装的magic show。为了让学生更好地了解魔术的内涵，在单词和句型的教学中就可以渗透魔术的概念。教师可以给学生表演一个简单的魔术，比如可以准备一瓶矿泉水，在盖子上染上黑色的颜料，然后上下晃动里面的水，会逐渐呈现黑色，从而引出单词black的学习。

  三、扩大参与面，让每个学生都参与到活动中

  英语教学的最终目的是让学生运用学到的英语知识。教学中，除了使教学方法多样化之外，还要扩大学生的参与面，要尽可能让更多的学生参与到教学中。对于一些较简单的问题，可以让基础相对而言较差的同学回答；对于一些较难的问题，可以让学习较好的学生回答。要尽可能地给予学生肯定性的评价，从而激发学生的积极性，让他们更加愿意参与到教学中来，教学效果自然也就得到了很大的提高。

	   内容
	3A Unit 6 Colours
	第 1 课时
	主讲人
	 莫娟红

	教  学

重难点
	1．能初步听懂、会拼读和会写单词red, yellow, green, orange。
2．能初步听懂What colour is the/my/your …? 并且能用It’s …来回答。

3．进一步巩固Look at the/my/your …和表达赞扬的话。
4．培养学生听说读写的英语综合运用能力。

	课前准备
	课件、衣服类图片

	初次备课及设计意图
	两次备课

	Step 1 Warm up
1.Greeting

2.Say a rhyme: Nice clothes
【设计意图】通过师生之间打招呼、朗诵小诗，营造浓浓的英语课堂学习氛围。
Step 2 Presentation

1.T: Look at the colourful letters, Guess, which letter do I like best?

  S:S, B, K…

  T: I like “C” best. Because I have many nice clothes. Let’s have 
a clothes show.

 Work in pairs.

A: Look at my…
B: It’s nice./ How nice.

A: What colour is my… 
B: It’s …  
A: Great.

2.T: My clothes are colourful. They have different colours. 
提题T: Today let’s learn “Colours”.
3.Enjoy “Colour song”
【设计意图】通过对学生最喜欢的字母猜测游戏，自然引出本课的课题Colours，做到开门见山，直奔主题。接着与个别学生的示范操练，复习了前一单元的颜色，还为下面的学习打下了坚实的基础。
Step 3 Story time
1．教师出示Yang Ling的图片

T: Hello, boys and girls. Look at this girl. Who’s she?

Ss: She’s Yang Ling.

T: Look at Yang Ling. She’s giving a magic show.

  Look at her skirt.

S: It’ nice./ It’s great./ How nice./ Great.
【设计意图】通过呈现穿着短裙的杨玲的图片，让学生看杨玲的短裙，复习第五单元赞扬别人的对话。
2．看动画回答问题，教授句型和单词

T: Let’s watch Yang Ling’s magic show. Before we watch it, I want to give you a question: What colour is Yang Ling’s skirt at the beginning？

Learn: What colour …?

学生看动画，看完动画后教师再出示问题，让学生试着回答问题。
T: What colour is Yang Ling’s skirt at the beginning？

S: It’s orange .

Learn: orange

T: Spring is green, and autumn is orange .

【设计意图】让学生带着问题看卡通，在无意识中培养学生抓关键词的方法。

3．听录音回答问题
T: Yang Ling has a question. Can you answer it?

教师出示问题：What colour is my skirt now?

Learn: now
Listen and answer

S: It’s green.

T: There are many things with the word ‘green’. Can you read them?

green card 绿卡  green-eyed 眼红、嫉妒  green hand 新手

【设计意图】适当的扩展与颜色相关单词的新知，学生很感兴趣，激发了学生学习的积极性。

4．看图，回答问题

T：What colour is it now?

S: It’s red/ yellow.（有的学生想不到把这两个颜色用and连接）
Learning tips: red and yellow 红黄相间

5．听录音，读课文

Read after the tape.

Read it together.

每组读一幅图课文，再全班一起读。
Step 4 Make a new dialogue
A: Look at the…  

B: It’ nice./ It’s great./ How nice./ Great.

A: What colour is the…?
B: It’s…

Step 5 Homework

1. Listen to the tape and read the dialogue.
2.用所学的颜色来描述生活中物品的颜色。
	Step3 Story time
1.T: I can play the magic. My friend can play the magic, too. Who is she?

S: She’s Yang Ling.

 T: She has a magic show today. 
What will she show?
 S: A skirt.

T: Yeah! What colour will she show? Let’s watch the cartoon.

Watch and tick
2.Listen and order

T: Listen again. What colour is Yang Ling’s skirt at first?
S: It’s orange.
T: What colour is her skirt at last?

S: It’s red and yellow.(learn it)

3. T: How does Yang Ling play the magic?
P1: Listen and repeat.

P2-4: Listen and read better.

Yang Ling:兴奋的；高兴的；神秘的

Students:兴奋的，惊讶的，羡慕的

4.Read it together

5.Act it in roles.

6.Play the magic.加上音效“Dada”
T:Take out your nice clothes, Let’s play the magic show like Yang Ling. Don’t forget do some actions and say“Dada”.
【修改说明】Story time是一个关于魔术的对话，Yang Ling进行了一个服装的magic show。为了让学生更好地了解魔术的神秘，并为下面让学生上台表演魔术作好相应的铺垫，我首先通过朗读时加入不同的语气给这个魔术先添上一层神秘的色彩，接着模仿老师的转身动作，加上音效“Dada”使得这个魔术更具有趣味性。通过趣味操练，把比较枯燥的知识转化为有趣的游戏活动，既活跃了气氛，又在轻松的游戏活动中巩固了知识。

	板

书

设

计
	                               Unit 6  Colours
A: Look at my … It’s …
B: How nice!/ …
   A: What colour is my … now?

B: It’s …
A: What colour is it now?


                     公开课教案　　　　　      施教时间___2013.12.3__
	课题
	3A Unit 6 Colours
	第​​​_1_课时
	主备人
	莫娟红

	教学
目标
	1．能初步听懂、会拼读和会写单词red, yellow, green, orange。

2．能初步听懂What colour is the/ my/ your …? 并且能用It’s …来作答。

3．进一步巩固Look at the/ my/ your …和表达赞扬的话。

4．通过和同学们玩游戏，增进学生之间的友谊，培养学生学习英语的兴趣。

	教学

重难点
	1．能初步听懂、会拼读和会写单词red, yellow, green, orange。

2．能初步听懂What colour is the/ my/ your …? 并且能用It’s …来作答。

	课前准备
	课件、衣服类图片

	教学过程
	设计意图

	Step1.Warm up

1.Greetings

2.Say a rhyme: Nice clothes

3.T: Look at the colourful letters. Guess, which letter do I like best?

  S: …

  T: I like “C” best. Because I have many nice clothes. Let’s have a clothes show.

T: Look at my …
S: It’s nice./ How nice.

T: What colour is my…?

B: It’s …   

A: Great.

 Work in pairs.
4. T: My clothes are colourful. They have different colours. Today let’s learn “ Unit 6 Colours”.
5. Enjoy “Colour song”.
Step2 Pre-reading
1. T: In our classroom, who is wearing red /yellow today?

S: I am.

T: Yellow and red are all colours. Colours are magic. Let’s have a colour magic show. Look, what colour is it?

S: It’s red/ yellow.

T: Look carefully. What colour is it now? (利用课件效果，让红和黄直接混合在一起变色为orange。)

T: Can you find “orange” here. Point and say.

S: It’s orange.

2.同上教学：green
Step 3 While reading

1.T: I can play magic. My friend can play the magic, too. Who is she?

S: She’s Yang Ling.

 T: She has a magic show today. What will she show?

 S: A skirt.

T: Yeah! What colour will she show? Let’s watch the cartoon.

2.Watch and tick
3.Listen and order

T: Listen it again. What colour is Yang Ling’s skirt at first.

S: It’s orange.

T: What colour is her skirt at last?

S: It’s red and yellow.(Learn: red and yellow)

4.T: How does Yang Ling play the magic.

P1: Listen and repeat.

P2-4: Listen and read better.

Yang Ling: 兴奋的；高兴的；神秘的

Students: 兴奋的，惊讶的，羡慕的

5.Read it together

6.Act it in roles.

7.Play magic.

Step 4 Post-reading
1.Take out some other clothes and play the magic show.

2.Enjoy the colourful pictures.

  Look, the sea is blue.

  The grass and mountains are green.

  The leaves are red.

  The flowers are yellow.

  The forest is colourful.

Say: Because of the colours, life is more colourful.

Step 5 Homework

1. Listen and read the story.
2. Act the story in groups or make a new story.

	通过师生之间打招呼、朗诵小诗营造英语学习氛围。
我们生活在一个五颜六色的世界里，一睁开眼就可以看到各种各样的颜色。在教授完新单词后，我积极引导学生观察周围的事物颜色，将语言学习和生活实际联系在一起，起到事半功倍的效果。

Story time是一个关于魔术的对话，Yang Ling进行了一个服装的magic show。为了让学生更好地了解魔术的神秘，并为下面让学生上台表演魔术作好相应的铺垫。我首先通过朗读时加入不同的语气给这个魔术先添上一层神秘的色彩，接着模仿老师的转身动作，加上音效“Dada”使得这个魔术更具有趣味性。通过趣味操练，把比较枯燥的知识转化为有趣的游戏活动，既活跃了气氛，又在轻松的游戏活动中巩固了知识。


	板

书

设

计
	                                  3A Unit 6 Colours

 A: Look at my … It’s …
B: How nice!/…
    A: What colour is my… now?

B: It’s …
 A: What colour is it now?

B: It’s … and …



3A Unit 6 Colours教学反思
本单元学习与颜色有关的词汇，涉及到八种常见的颜色词汇black, blue, brown, green, orange, red, white, yellow及“It’s + 颜色”的句型。我利用上一单元Cartoon time中学习过的句型“What colour is my…?”导入新课，介绍衣服，巩固已学过的颜色单词red, blue, green和brown，为下面的学习打下一个良好的基础。
接着，我以一首富有节奏感的Nice Clothes活跃了课堂气氛，拉近了师生之间的距离。孩子们欣然地与我一同走进五彩缤纷的世界，他们饶有兴趣地与同伴合作，认真学说，个个精神饱满。
在这种轻松、愉快的氛围中，孩子们始终兴趣盎然，争先恐后地参与到我们的活动中来。无论是 “猜字母”的游戏，还是“变魔术，猜颜色”的活动，他们都自告奋勇，积极主动地参加。在我精心设计的一系列活动中，不仅活跃了课堂气氛，还激发了学生学习英语的兴趣，让学生在感受、体验、参与、合作过程中来学习语言，感受用英语交流的乐趣和愉悦感，培养学生初步用英语进行交流的能力。
Story time是一个关于魔术的对话，Yang Ling进行了一个服装的magic show。为了让学生更好地了解魔术的神秘，并为下面让学生上台表演魔术作好相应的铺垫。我首先通过朗读时加入不同的语气给这个魔术先添上一层神秘的色彩，接着模仿老师的转身动作，加上音效“Dada”使得这个魔术更具有趣味性。通过趣味操练，把比较枯燥的知识转化为有趣的游戏活动，既活跃了气氛，又在轻松的游戏活动中巩固了知识。
最后的环节让学生欣赏魅力大自然的图片陶冶情操，激发学生爱色彩，热爱大自然，保护大自然的的感情。更重要的是对孩子们进行了一次深刻的环保教育——热爱我们的大自然，保护环境、人人有责。
回味着这堂英语课给我带来的愉悦，不禁引起了我的思考，如何使自己的课堂充满生机，促进学生主动学习。我觉得应该再把这些活动延伸到课堂外，延伸到学生平日的生活中，给他们提供一个更大的空间来运用英语。可以让学生走出教室，来到校园里，来到社区中，寻找颜色，描述颜色。通过此类活动缩短课堂教学与实际生活的距离，让学生把所学的语言用于实际的生活中，真正体现语言的交际功能，让每个学生的个性和运用语言的能力在交际活动中得到发展。
焦溪小学课堂教学评价表

	学校
	焦溪小学
	姓名
	莫娟红
	班级
	三（2）

	学科
	英语
	时间
	2015.11
	总分
	95

	课题
	Unit 6 Colours
	等      级
	得

分

	评 价 指 标
	分值
	优
	良
	中
	差
	

	教学目标

8分
	符合学科课程标准和教材的基本要求，教学目标明确、具体、多元化。
	8
	8
	6
	4
	2
	8

	教学内容

8分
	形成合理的知识结构，突出重点，难易适度，联系学生生活和社会实际。
	8
	8
	6
	4
	2
	8

	教学策略与

方法

38分
	围绕目标创设灵活的、有助于学生学习情境、营造民主、平等、互动、开放的学习氛围，激发学习兴趣。
	8
	8
	6
	5
	4
	8

	
	善于引导学生主动学习、合作学习，指导具有针对性、启发性、实效性。
	8
	8
	6
	5
	4
	7

	
	学生认真参与学习、评价活动，积极思维，敢于表达和质疑。
	12
	12
	10
	8
	5
	11

	
	根据教学实际选用恰当的教法，为学生的学习设计并提供合理的学习资源。
	10
	10
	8
	6
	4
	9

	教学

效果

22分
	学生获得的基础知识扎实，在学会学习和解决问题方面形成一些基本策略和能力。
	10
	10
	8
	6
	4
	9

	
	学生在情感、态度、价值观等方面得到相应的发展。
	12
	12
	10
	8
	6
	11

	教师

素养

24分
	正确把握学科的知识、思想和方法，对教材资源有深度的挖掘、整体的把握、恰当的处理。
	8
	8
	6
	4
	2
	8

	
	有较为丰富的组织和协调能力，富有教学机智，能恰当的利用课堂动态生成性资源。
	6
	6
	5
	4
	3
	6

	
	现代教学技术手段设计应用适时适度，操作规范熟练。
	6
	6
	5
	4
	3
	6

	
	语言准确、有感染力，板书工整、合理
	4
	4
	3
	2
	1
	4

	简评
	莫老师的课课前准备充分，环节设计很紧凑，每个环节都能抓住学生的兴趣点。开始时用儿歌激趣，复习服装类单词，并通过Fashion show来运用句型Look at … What colour is …?及其应答，以旧引新，顺利进入颜色类单词的学习。教学Story time时，能够紧扣Magic show来吸引学生的注意力，从看视频整体感知到通过听、读等方式进行新知学习，再到听录音朗读，教师指导有方，训练到位。尤其是加入了“Dada”一词之后，使得对话表演更具趣味性，学生学得开心。思考：如何更加有效地落实课堂评价？

	组员
	陈红妹  陆 唯  徐玉姣 吴银花
	备课组长签名
	徐晓英

顾海英


          同课异构教案　　　　　　　    施教时间_________
	课题
	Unit6  Colours
	第​​​_1_课时
	主备人
	吴银花

	教学
目标
	1.能初步听懂、会拼读、会写单词red, yellow, green, orange。
2.能初步听懂What colour is the/my/your …? 并且能用It’s …来回答。

3.进一步巩固Look at the/my/your…和表达赞扬的话

4.培养学生听说读写的英语综合运用能力

	教学

重难点
	人文素养的培养目标：
1. 能初步听懂What colour is the/my/your …? 并且能用It’s…来回答。

2. 在理解的基础上，进行情境中人物情感、语气的体验，适时对朗读加以指导。

	课前准备
	多媒体课件

	教学过程
	设计意图及修改

	 Step 1 Greeting

1.Greeting

2.Say rhymes<Nice clothes>
Step 2 Warm up and presentation

1.Game-Magic eyes. 

快速大声说出物品名，当看到炸弹时大声说：“bomb嘭”
2.Learn : green

1.Look at the T-shirt/jacket/skirt. What colour is the …?

 Learn: What colour…?

Ss: It’s red /yellow/green.

Ss learn :green

教读单词green,注意渗透ee的读音/i:/

Say a chant: Skirt, skirt, look at my skirt;

Colour, colour,

What colour is my skirt?

Green, green, it’s green.
PPT 出示jacket, cap,skirt.

3.T：Look at these clothes. What colour is the …?

Ss ask and answer the colours.

4.T: Whose clothes are they?

  Ss: They are Yang Ling’s.

T: Yes. Today we’ll learn Unit 6 Colours .

教师出示课题Unit 6 Colours

T：Please read with me “colours”.

Learn: colours

5.Watch and choose

T:Let’s watch Yang Ling’s magic show. Before we watch it, I want to give you a question： 
(1).What kind of show did Yang Ling give? 杨玲表演的是什么节目？a dancing show   a magic show (魔术表演)   a singing show
(2).How many skirts did Yang Ling show?   杨玲展示了几条裙子？

A. 1          B. 2         C. 3
6.Read and answer.

T: Yang Ling shows three skirts.

(1).What colour is the first(第一条) skirt?
Ss: It’s orange.

Ss learn orange

(2).What colour is the second(第二条) skirt?
It’s green.

Ss learn now

(3).What colour is the third(第三条) skirt?
It’s red and yellow.(红黄相间)

Step4 Consolidation

1.listen and repeat

2.Read it together

3.Act it in roles.

4.Play the magic.加上音效“Dada”

Step 4 Post-reading

1.Take out some other clothes. Let’s play the magic show with them.

2.Enjoy the colourful pictures.

T:There are many colourful pictures in our life. Let’s enjoy them.

  Look, the sea is blue.

  The grass and mountains are green.

  The leaves are red.

  The flowers are yellow.

  The forest are colourful.

So I want to say“ Because of the colours, life is more colourful.”

Step 5 Homework

1. Listen and read the story ,try to recite it.

2. Act the story in groups or make a new story.

	通过师生之间打招呼、朗诵两首小诗让学生进入英语课堂学习气氛中。

游戏能激发学生兴趣，因此用magic eyes从上一单元学的衣服引入复习颜色red，自然过渡到yellow, green新知的学习。

让学生带着问题看卡通，在无意识中培养学生抓关键词的方法。

通过呈现杨玲穿着3条短裙的图片，让学生看短裙颜色，帮助学生理解课文，并加深印象。

加上音效“Dada”使得这个魔术更具有趣味性。通过趣味操练，把比较枯燥的知识转化为有趣的游戏活动，既活跃了气氛，又在轻松的游戏活动中巩固了知识。



	板

书

设

计
	Unit 6 Colours

A: Look at the…

B: It’ nice./ It’s great./ How nice./ Great.

A: What colour is the…

B: It’ s green/orange /red/ yellow.



三上Unit 6  Colours (Period 1) 教学反思

焦溪小学    吴银花
这节课的主要教学内容是8个颜色类的单词：red, orange, green, yellow等，及Story time的整个对话。这堂课我主要采用了游戏、同桌合作、小组合作等一系列不同的方式来进行教学，其主要目的是培养三年级学生对学习英语产生兴趣。俗话说：兴趣是最好的老师。兴趣是学好英语的关键因素。
一、把握“整体”，关注“衔接”
与本单元关系最为紧密的是Unit5中，学生学习了服装类单词：skirt, T-shirt，cap，和jacket，颜色类单词red，关于服装的简单对话—Look at… —It’s nice.等。并且学生在cartoon time 中已经学过What colour is it?

二、“走进”阅读，“走近”阅读

三年级的孩子才刚刚“走进”阅读，良好的阅读习惯能让他们更好的获得阅读信息。我认为，相比较教会他们阅读的内容而言，教会他们一些“如何去阅读”的阅读方法和技巧才是更重要的。
三年级的孩子活泼，喜欢新鲜事物。他们更喜欢直观的事物，因此在magic eyes游戏时，我以旧带新的学习了颜色类单词：red，yellow，orange，以及询问颜色What colour?为孩子理解杨玲的魔术做铺垫。
在Story time中，通过整体感知文本,知道杨玲是利用skirt在变魔术。接着，通过Read and choose来加深对文本的理解。在理解的基础上，进行情境中人物情感、语气的体验，并通过给故事人物配音，扮演等活动扎实有效地解决朗读问题，检测学生对于本故事阅读的全面理解和运用能力。在朗读时，我们也要重视三年级学生朗读习惯的培养，因此，我让学生用“点读”的方式来打开书读一读。
在Post-reading中，我通过为学生创造语言环境，使学生乐于参与活动，综合使用目标语言，并能初步替换使用语言，提供给学生一个学习成果的展示平台。
我想，如果我们坚持这样引导，那么低年级的孩子将会慢慢“走近”阅读，为高年级的阅读学习打下基础。
三、激发兴趣，主动参与
三年级是英语学习的起始阶段，也是兴趣培养的最佳时期。我通过学生感兴趣的活动设计和及时的反馈评价来鼓励学生主动参与学习。三年级的学生有着他们独特的心理特点和年龄特点，在保持兴趣上都需教师不停的鼓励与点拨；特别是在朗读上，我觉得还要更细化一下：在后期的教学中需有目的的渗透重读、连读、停顿等符号，使其都能开口说英语，并以说好英语为骄傲。
四、渗透人文素养教育
本课中在教学red and yellow时，我以这两种颜色，让学生拓展了其他几种颜色，包括有的孩子说出了他们自学的颜色。

我们生活中处处有“颜色”。本节课中颜色单词的教学我仅仅只是为了教课文而教，没有创设情境，与实际生活相联系。比如：春天，树叶是绿色的，夏天是黄色的，秋天是棕色的，冬天是黑色的或者是积了雪变成了白色的，这些就把词汇和生活紧密联系在一起了，拓宽了学生视野，也丰富了他们的想象力。

所以，这节课还是有很多需要改进的地方，只有不断的发现问题，才能改善，有进步，希望下次在教学设计的时候能把上面的一些想法渗透进去，达到良好的效果。
焦溪小学课堂教学评价表
	学校
	焦溪小学
	姓名
	吴银花
	班级
	三（1）

	学科
	英语
	时间
	2015.11
	总分
	94

	课题
	Unit6 Colours
	等      级
	得
分

	评 价 指 标
	分值
	优
	良
	中
	差
	

	教学目标
8分
	符合学科课程标准和教材的基本要求，教学目标明确、具体、多元化。
	8
	8
	6
	4
	2
	8

	教学内容
8分
	形成合理的知识结构，突出重点，难易适度，联系学生生活和社会实际。
	8
	8
	6
	4
	2
	7

	教学策略与
方法
38分
	围绕目标创设灵活的、有助于学生学习情境、营造民主、平等、互动、开放的学习氛围，激发学习兴趣。
	8
	8
	6
	5
	4
	7

	
	善于引导学生主动学习、合作学习，指导具有针对性、启发性、实效性。
	8
	8
	6
	5
	4
	8

	
	学生认真参与学习、评价活动，积极思维，敢于表达和质疑。
	12
	12
	10
	8
	5
	12

	
	根据教学实际选用恰当的教法，为学生的学习设计并提供合理的学习资源。
	10
	10
	8
	6
	4
	9

	教学
效果
22分
	学生获得的基础知识扎实，在学会学习和解决问题方面形成一些基本策略和能力。
	10
	10
	8
	6
	4
	9

	
	学生在情感、态度、价值观等方面得到相应的发展。
	12
	12
	10
	8
	6
	12

	教师
素养
24分
	正确把握学科的知识、思想和方法，对教材资源有深度的挖掘、整体的把握、恰当的处理。
	8
	8
	6
	4
	2
	7

	
	有较为丰富的组织和协调能力，富有教学机智，能恰当的利用课堂动态生成性资源。
	6
	6
	5
	4
	3
	5

	
	现代教学技术手段设计应用适时适度，操作规范熟练。
	6
	6
	5
	4
	3
	6

	
	语言准确、有感染力，板书工整、合理
	4
	4
	3
	2
	1
	4

	简评
	本节课老师比较注重学生朗读能力和人文素养的培养。进入文本朗读时，能通过听，给故事人物配音，扮演等活动扎实有效地解决朗读问题，并及时检测学生对于本故事阅读的全面理解和运用能力。建议在学生逐图深入理解三幅图时，在理解的基础上，进行情境中人物情感、语气的体验，适时对朗读加以指导，从而读通、读顺、读美。

	组员
	徐玉姣 陈红妹 徐晓英 陆唯  
	备课组长签名
	顾海英

莫娟红


